プレスリリース

～前回開催時の様子～

                            令 和 ５ 年 1 0 月 1 6 日

農林水産部農業技術環境課

 報道関係者各位

県内各地の環境にやさしい農産物・加工品が大集結！

「オーガニックファーマーズマルシェ」を開催します

 このことについて、消費者の皆さんに、本県の有機農業や環境保全型農業をもっと知って

いただくため、下記のとおり、今年度２回目のマルシェを開催します。

 当日は、化学肥料や化学農薬を使用しないで栽培された有機農産物、または極力使用を控

えて栽培された環境にやさしい農産物・加工品を生産者自らが販売しますので、取材くださ

るようお願いします。

記

１ 日時 10 月 28 日（土）、29 日（日） 午前 10 時～午後４時

２ 場所 食品館２５６（山形市十日町２丁目５-６）

３ 出店者・所在地・出店日

  ○米沢地域有機農業者推進協議会   （米沢市）   【10 月 28 日・29 日】

  ○かわにし有機農業者推進協議会    （川西町）   【10 月 28 日・29 日】

  ○米 香 房 G r a t i a * s     （新庄市）   【10 月 28 日・29 日】

 ○米 沢 稔 り の 会    （米沢市）   【10 月 28 日・29 日】

  ○南陽バウムクーヘンこおどり庵    （南陽市）  【10 月 28 日】

  ○C a f é  L a  T e r r e    （天童市）  【10 月 28 日】

  ○笑 和 マ ダ ム . Ｋ    （新庄市）  【10 月 28 日】

 ○お い し い フ ァ ー ム    （新庄市）  【10 月 29 日】

【問い合わせ先】
農林水産部農業技術環境課
課長補佐（環境保全型農業担当）中川 隆彰
TEL 023(630)2555

【報道監】
農林水産部次長 齋藤 邦仁